
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ГОРОДСКОЙ ОКРУГ ГОРОД АСТРАХАНЬ»

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
ГОРОДА АСТРАХАНИ «ЛИЦЕЙ № 1»

Об организации приёма детей в 1-е классы МБОУ г. Астрахани «Лицей №1» на
2024- 2025 учебный год

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 №273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», Порядком приема граждан на обучение 
по образовательным программам начального общего, основного общего и среднего 
общего образования, утвержденным приказом Минпросвещения России от 02.09.2020 
№ 458 с изменениями, внесёнными приказом Министерства просвещения Российской 
Федерации от 08.10.2021 № 707 «О внесении изменений в приказ Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458 «Об утверждении 
Порядка приема на обучение по образовательным программам начального общего, 
основного общего и среднего общего образования» и приказом Минпросвещения 
России от 23 января 2023 года № 47«0 внесении изменений в пункт 12 Порядка 
приема на обучение по образовательным программам начального общего, основного 
общего и среднего общего образования, утвержденного приказом Министерства 
просвещения Российской Федерации от 2 сентября 2020 г. № 458»; Распоряжением 
администрации МО «Город Астрахань» от 07.03.2024 № 490-р «О закреплении 
муниципальных образовательных организаций муниципального образования «Городской 
округ город Астрахань», реализующих программы начального общего, основного общего 
и среднего общего образования, за конкретными территориями муниципального 
образования «Городской округ город Астрахань», уставом МБОУ г. Астрахани «Лицей 
№ 1».
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. С 1 апреля 2024 года начать прием граждан, подлежащих обучению по 
образовательным программам начального общего образования, согласно закрепленной 
территории за МБОУ г. Астрахани «Лицей №1»:

- пер. Советский
-ул. Бабушкина 21-65 (нечетная сторона), 22- 78 (четная сторона)
- ул. Дарвина 1-13 (нечетная сторона), 2-12(четная сторона)
- ул. Коммунистическая 2-20 (четная сторона)
- ул. Ленина 19-54 ( четная и нечетная стороны)

П Р И К А З

2024 г. №



- ул. М.Аладьина
- ул. Мечникова 1-14(четная и нечетная сторона)
- ул. Молодой Гвардии
- Набережная 1 Мая 73- 121(нечетная сторона), 132- 146(четная сторона)
- ул. Свердлова 41- 65(нечетная сторона), 46-70(четная сторона)
- ул. Советская 17-29(нечетная сторона), 20-36(четная сторона)
- ул. Шаумяна 46- 78(четная сторона), 51-91 (нечетная сторона)
- ул. Шелгунова
- ул. Эспланадная 36-38(четная сторона), 37-49(нечетная сторона).
2. Обеспечить при приёме в Лицей соблюдение льготы для детей,

пользующихся правом внеочередного, первоочередного, преимущественного приёма 
на основании вышеуказанных нормативных документов.

3. Утвердить контингент первых классов 2024- 2025 учебного года в 
количестве: 5 классов общей численностью 125 учащихся.

4. Назначить ответственными лицами за приём документов от родителей 
(законных представителей) заместителя директора по УВР Сиянову Н.В., секретаря 
Горлову Н.С.

5. Ответственным лицам за приём документов:
• знакомить родителей (законных представителей) детей с уставом лицея, 

лицензией на образовательную деятельность, свидетельством о 
государственной аккредитации, общеобразовательными программами и 
другими документами, которые регламентируют образовательную 
деятельность лицея, правами и обязанностями учащихся;

• консультировать родителей (законных представителей) по вопросам 
приёма в лицей;

• принимать от родителей (законных представителей) детей документы, 
выдавать им расписки о приёме документов;

• готовить проекты приказов о зачислении с учетом сроков, 
установленных действующим законодательством;

• вести журнал приёма заявлений и документов на обучение в лицей.
6. Возложить ответственность за соблюдение законодательства при приёме 

документов для поступления детей в первые классы, а также за комплектованием 
первых классов на 2024- 2025 учебный год на Сиянову Н.В., заместителя директора по 
УВР.

7. Утвердить график приёма документов на обучение в первый класс в 2024- 
2025 учебном году (приложение ).

8. Заместителю директора по УВР Ситниковой Л.В., ответственной за сайт 
МБОУ г. Астрахани «Лицей №1», разместить информацию об организации приема 
граждан в первый класс на информационном стенде и сайте МБОУ г. Астрахани 
«Лицей №1» в сети «Интернет».

9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Е.В.Молдованова
(Ф. и. о .)



С приказом ознакомлен (ы):

Заместитель директора по УВР Н.В. Сиянова
(должность)

Заместитель директора по УВР

(Ф. и. О.)

JI.B. Ситникова
(должность) (Ф. и. О.)

(подпись) (дата)

(П0ДПИ| (дата)

Секретарь
(должность)

Н.С. Горлова . jLlf
(Ф. И. О.) (подпись)/ (дата)



Приложение
к приказу МБОУ г. Астрахани «Лицей№1» 

от <$0.03 2024 г. № ^ 7

Г рафик приёма документов 
на обучение в первый класс в 2024- 2025 учебном году

Дата Время Кабинет
Для детей, проживающих 
в первоочередном и внеоче

ia закрепленной территории; имеющих право на место 
редном порядке

01.04.2024-30.06.2024 
(понедельник, четверг)

С 09.00 до 18.00. Приемная

Для детей, не проживающих на закрепленной территории;
06.07.2024- до момента 
заполнения свободных 
мест, но не позднее 5 
сентября текущего года 
(понедельник, четверг)

С 09.00 до 18.00. Приемная


